Копия                                                                     УИД 16MS0171-01-2022-001494-98
Дело №5-544/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20июля 2022 г.			п.г.т. Рыбная Слобода РТ

Мировой  судья судебного участка № 1 по Рыбно-Слободскому судебному району  Республики Татарстан Галимова М.Г.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 15.33 частью 4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении должностного лица – Бубековой Г. Н., родившейся «обезличено»района, Республики Татарстан, проживающей и зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, «обезличено»паспорт серии «обезличено»), не привлекавшейся к административной ответственности,

                                                           установил:
Бубекова Г.Н., являясь директором ООО «Агрокам» и ответственным должностным лицом за представление в органы Фонда социального страхования РФ, в нарушение требований предоставила сведения, влияющие на право получения застрахованным лицом соответствующего вида страхового обеспечения, иных выплат и расходов 2017-2018 годах, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2006 г. №255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», Федеральным законом от 24.07.1998 г. №125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», Федеральным законом от 19.05.1995 г. №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей» и Федеральным законом от 12.01.1996 г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» с нарушением срока, а именно Бубекова Г.Н. предоставила заявление и документы необходимые для назначения и выплаты пособия 22июля 2021 года, страхователем (работодателем) был сформирован и направлен реестр  сведений в электронной форме 4 августа 2021 года.
В соответствии с Постановлением Правительства от 21.04.2011 г. №294 «Об особенностях финансового обеспечения, назначения и выплаты в 2012 - 2020 годах территориальными органами Фонда социального страхования Российской Федерации застрахованным лицам страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, осуществления иных выплати возмещения расходов страхователя на предупредительные меры по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников, а также об особенностях уплаты страховых взносов по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний» за непредставление документов, недостоверность либо сокрытие сведений, влияющих на право получения застрахованным лицом соответствующего вида страхового обеспечения, иных выплат и расходов, предусмотренных Федеральным законом №255-ФЗ, Федеральным законом №125-ФЗ, Федеральным законом №81-ФЗ и Федеральным законом  №8-ФЗ страхователь несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации
Бубекова Г.Н., будучи извещенной надлежащим образом, в суд не явилась, ходатайств не заявляла, определено рассмотреть дело в её отсутствии.
Её вина подтверждается протоколом об административном правонарушении № 94883 от 29 апреля 2022 года, докладной запиской от 22марта 2022 г.
Бубекова Г.Н.совершила правонарушение, предусмотренное статьёй 15.33 частью 4 КоАП РФ, - нарушение срокапредставлениядокументов и иных сведений,необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения, исчисления и выплаты страхового обеспечения по обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.
При назначении административного наказания Бубековой Г.Н. мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, её материальное и семейное положение.
         На основании изложенного и руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ,
постановил:
директора «обезличено»»Бубекову Г. Н. признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного статьёй 15.33 частью 4 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Получатель штрафа: УФК по Республике Татарстан (ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Татарстан)
к/с 40102810445370000079, Отделение НБ Республика Татарстан г. Казань,
р/с 03100643000000011100, л/с 04114001450, КБК 39311601230070000140;
КПП 165501001; ИНН 1655003950; БИК 019205400, УИН 0,
В поле:
105 указывается ОКТМО (района, где зарегистрирован страхователь)
110 тип платежа – АШ (административный штраф),
24 назначение платежа – регистрационный номер страхователя
Разъяснить, что в силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в Рыбно-Слободский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения  копии постановления, через мирового судью.
Мировой судья         		М.Г. Галимова